



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 30/08/2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Servicios Generales

Número de Solicitud: 097-22

Objeto de la compra: Materiales de Jardinería

Rubro : Herramientas manuales de jardinería, agricultura y forestación

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111605	2.3.6.3.04	Pico de Mango	Unidad	4	\$1,900.00	\$7,600.00
2	27112007	2.3.6.3.04	Tijera para Rama Alta	Unidad	8	\$3,100.00	\$24,800.00
3	31151504	2.3.9.9.01	Rollo Hilo Redondo	Unidad	4	\$700.00	\$2,800.00
4	27112004	2.3.6.3.04	Pala de Corte	Unidad	8	\$900.00	\$7,200.00
5	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de Goma	Unidad	50	\$230.00	\$11,500.00
6	27112007	2.3.6.3.04	Tijera para Podar Grama Corta	Unidad	4	\$600.00	\$2,400.00
7	27112007	2.3.6.3.04	Tijera de Mano	Unidad	8	\$700.00	\$5,600.00
8	27112003	2.3.6.3.04	Rastrillo	Unidad	3	\$500.00	\$1,500.00
9	46181811	2.3.9.9.04	Lentes de Protección	Unidad	30	\$140.00	\$4,200.00
10	23171501	2.3.9.9.04	Mascarilla para Fumigar	Unidad	10	\$790.00	\$7,900.00
11	46181504	2.3.9.9.04	Guantes Industrial	Unidad	50	\$415.00	\$20,750.00
12	27111722	2.3.2.3.01	Cola de Pato	Unidad	30	\$285.00	\$8,550.00
13	46181533	2.3.2.3.01	Sombrero de Sol	Unidad	15	\$485.00	\$7,275.00
14	46181533	2.3.9.9.04	Botas Industriales	Unidad	12	\$5,750.00	\$69,000.00
15	46181533	2.3.9.9.04	Botas de Gomas	Unidad	12	\$990.00	\$11,880.00
16	27111902	2.3.6.3.04	Caja de Lima	Unidad	2	\$2,450.00	\$4,900.00
17	24101507	2.3.6.3.04	Carretilla	Unidad	3	\$11,900.00	\$35,700.00
18	46181501	2.3.9.9.04	Capas de lluvia	Unidad	15	\$1,200.00	\$18,000.00

19	56101710	2.3.6.3.04	Carrito pata Transportar	Pies	2	\$8,900.00	\$17,800.00
20	56101710	2.3.6.3.04	Carrito para Transportar Mercancias	Unidad	2	\$13,900.00	\$27,800.00
Total:							297,155.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 20	ITLA	272	

Firmas y Sellos Autorizados




Juan Matos Gómez (Enc. Dpto. Compras)


Rosy Hernandez (Vicerrectora Administrativa)

